Omnia igitur iura et privilegia iisdem concedimus, quibus ceterae 

civitates et ecclesiae episcopales in Brasi l iana regione earumque cives 

fruuntur et gaudent ac Codicis Canonici s ta tu ta pe rmi t tun t : i temque 

in eadem Ecclesia sedem et dignitatem praelati t iam ad instar episco

palis dignitatis inst i tuimus pro uno Praela to null ius dioeceseos, qui 

eisdem Ecclesiae et Prae la turae praesi t cum iur ibus , officiis, mensa, 

honor ibus et privilegiis, quibus ecclesiarum Praesules in Brasiliis u t u n t u r 

et gaudent , iis dumtaxat exceptis, quae ex peculiarii indulto, vel ex iure 

ad solos Episcopos pert inent . 

Ut vero const i tutus Praela tus in assignato sibi territorio omnes 

proprii muner is par tes explere possit ac valeat, s imulque omnia munera 

obire, uti Episcopi in suis dioecesibus, s ta tu imus ut ipse Prae la tus 

charactere episcopali sit insignitus, e idemque idcirco, s imul cum Prae

latura , t i tulus episcopalis ex Summi Pontificis praescripto erit confe

r e n d u s : ideoque idem Praela tus , dignitate episcopali ita auctus , eamdem 

tum ordinis tum iurisdictionis exercebit in suo territorio potestatem, 

quam Episcopi in suis dioecesibus: ideoque, sicut iisdem ac Episcopi 

iur ibus et honoribus fruitur, ita iisdem adstr ingetur legibus et officiis. 

Quae praeterea in memorat is Apostolicis sub p lumbo Litteris diei vige

sima septimi mensis aprilis anni millesimi octingentesimi nonagesimi 

secundi const i tuenda disponuntur de novarum Dioecesum in Brasil iana 

Republica honoribus, gradibus , privilegiis, indult is et favoribus, de novo

rum Episcoporum potestate, auctori tate et a t t r ibut ionibus, de ipsorum 

denique Christifidelium iuribus et muniis , de documentorum tradit ione 

aliisque id genus, omnia, congrua congruis referendo, quoad novam 

Prae la tu ram Nullius, religiose serventur, iuxta Canones Codicis Iuris 

Canonici et Concilii Plenari i Americae Lat inae. 

Huius autem Prae la turae dotat ioni , divini cultus expensis aliisque 

necessitatibus, ut consulatur , eidem in dotem ass ignamus et a t t r ibuimus 

oblationes, subsidia, et donat iones quascumque , quae titulo gratui to ad 

hunc f inem conferuntur. 

Praesentes au tem Lit teras et in eis contenta quaecumque nullo 

unquam tempore de subreptionis , vel obreptionis, au t nulli tatis vitio, 

seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio substantial i et inexcogitato 

defectu notari , impugnari , vel in controversiam vocari posse, sed eas 

t amquam ex certa scientia ac potestat is plenitudine factas et ema-

natas , perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros 
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effectus sortiri et obtinere, a tque ab omnibus , ad quos spectat, invio

labiliter observari debere, et si secus super bis a quocumque, quavis 

auctori tate, scienter vel ignoranter contigerit a t tentar i , irr i tum prorsus 

et inane esse et fore volumus et decernimus. 

Hisce i taque ut supra consti tutis , ad eadem omnia exsecutioni man

danda deputamus venerabilem fratrem Sanct inum Mariam a Silva Con-

tinho, archiepiscopum Belemensem de Para , eidem tr ibuentes necessa

rias et oppor tunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum, de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate const i tutum, ac defi

nitive pronunt iandi super quavis difficultate et oppositione in exsecu

tionis actu quomodolibet ori tura, facto insuper eidem onere ad Sacram 

Congregationem Consistorialem intra sex menses t ransmit tendi authen

t icum exemplar peractae exsecutionis. 

Non obstant ibus , qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, pro

vincialibus universal ibusque conciliis editis, specialibus, vel generalibus 

consti tut ionibus et ordinat ionibus Apostolicis et quibusvis aliis Roma

norum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque 

contrari is quibuscumque. 

Volumus au tem ut ha rum l i t terarum t ransumptis , etiam impressis, 

m a n u tamen alicuius notari i publici subscriptis ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate constituti munit is , adhibeatur in iudicio et extra 

illud eadem prorsus fides, quae eisdem praesent ibus adhiberetur , si ori-

ginaliter forent exhibitae vel ostensae. 

Nemini ergo liceat quae hisce litteris Nostris dismembrat ionis , ere

ctionis, subiectionis, decreti, commissionis, mandat i , derogationis et 

voluntat is s ta tu ta sunt infringere, vel eis ausu temerario contraire. Si 

quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem omnipotent is 

Dei ac bea torum Petr i et Pauli , Apostolorum Eius, se noveri t incursurum. 

Datum Romae, apud sanctum Pe t rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo, die octava mensis iunii. Pont . Nostri anno sexto. 

j$j C. CARD. DE LAI P. CARD. GASPARRI 

Episcopus Sabinensis a Secretis Status. 

Secret. S. Congr. Consistorialis. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Leopoldus Capitani, Reg. subst. ex spec. deleg. 

Loco plumbi 

Beg. in Cane., vol. XXI, n. 29. 

.560 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

CONLEGIUM THARSIGII URBANUM IN ARCHISODALITATEM ERIGITUR CUM FACUL

TATE AGGREGANDI ET COMMUNICANDI INDULGENTIAS QUIBUS LOCUPLE-

TATUR. 
BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conlegium Tharsicii hac alma in 

Urbe canonice const i tutum, sodalium numero non minus quam susce

p torum operum laude adeo f loret , ut iure singulare Pontificiae volun

tatis pignus pro mereatur. Expedit sane, et Romanorum Pontificum usu 

inst i tutoque acceptum est, ut frugifera sodalit ia, 'quae, quasi auxiliariae 

cohortes militantis Ecclesiae, clerum in sacri muner is exercitatione adiu

vant a tque ad pietatis s tudia christ ianam plebem excitant, honorificis 

titulis ac privilegiis non minus quam spiri tualibus gratiis augeantur . 

Idcirco cum moderator eiusdem Conlegii a sancto Tharsicio mar tyre , 

enixis Nos precibus flagitaverit, ut illud ad primarii dignitatem Soda

litii evehere de Apostolica benignitate dignaremur, Nos optat is his 

annuendum ultro l ibenterque existimavimus. Quam ob rem, audito 

S. R. E. Cardinali S. Concilii Congregationi Praefecto, Conlegium a 

sancto Tharsicio in Urbe hac alma canonice erectum, Apostolica Nostra 

auctoritate, praesent ium vi perpe tuumque in modum ad Archisodalitii 

primarii dignitatem evehimus cum solitis adiectis privilegiis. Conlegii 

autem enunciati sic ad Archisodalitii primarii g radum per Nos erecti 

officialibus et sodalibus praesent ibus et futuris, Apostolica pari ter Nostra 

auctori tate, praesent ium tenore, i temque perpetuo, veniam facimus, ut 

ipsi, servatis forma Constitutionis Clementis P P . VIII rec. mem. Nostri 

praedecessoris aliisque Apostolicis Consti tut ionibus desuper editis, alia 

quaelibet Conlegia eiusdem tituli a tque insti tuti canonice erecta, ubique 

te r ra rum, sibi aggregare rite queant , et cum illis indulgentias omnes 

ipsi primario Archisodalitio de Urbe a Sede Apostolica concessas, vel 

concedendas in posterum, dummodo eaedem cum aliis communicari 

queant , communicare licite similiter possint. Peculiar ibus autem indul

gentiis hoc Pr imar ium a sancto Tharsicio Sodali t ium in perpe tuum 

locupletare intendentes, conlatis consiliis cum S. R. E. Cardinali Poe

nitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia, et BB. Petr i et 

Paul i apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus, 
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qui ipsum Tharsicii Gonlegium in pos terum ingredientur, die pr imo 

eorum ingressus, si vere poenitentes et confessi, sanctissimum Eucha

ristiae Sacramentum sumpserint , p lenar iam; ac tam inscriptis, quam 

in pos terum inscribendis enunciato in Conlegio sodalibus in cuiuslibet 

eorum mortis articulo, si vere poenitentes ac confessi ac sacra commu

nione refecti, vel, qua tenus id agere nequiverint , nomen Iesu ore si 

potuerint , sin minus corde devote invocaverint , et mortem tamquam 

peccati s t ipendium patienter susceperint, et iam plenar iam; praeterea 

iisdem nunc et in posterum similiter ipsum in Gonlegium adlectis sociis, 

si pariter admissorum exomologesi sacramental i expiati et caelestibus 

epulis refecti, singulis annis, Nativitatis, Epiphaniae, Paschat is Resur

rectionis, Ascensionis et Corporis D. N. I. G. festis diebus, nec non 

sollemnitate Pentecostes ; i tem festivitatibus Purificationis, Annuntia

tionis, Assumptionis , Nativitatis et Immaculatae Conceptionis Virginis 

Deiparae; denique diebus festis sancti Iosephi, Deiparae Sponsi, et san

ctorum apostolorum Petr i et Pauli , ac celebritate Sanctorum O m n i u m ; 

vel uno e septem diebus continuis, immediate respective omnes prae

dictos dies festos sequentibus, ad cuiusque lubi tum eligendo, propriam 

Conlegii ecclesiam sive sacellum si exstet, secus publicum quodvis tem

plum visitent, ibique pro Chris t ianorum principum concordia, haeresum 

exstirpatione, peccatorum conversione ac sanctae Matris Ecclesiae exal

tat ione pias ad Deum preces effundant, quo die iniuncta pietatis opera 

impleant, pari ter plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam 

et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Singulis quoque 

et universis ex u t roque sexu fidelibus, qui, vere poenitentes ac confessi 

et sacra communione refecti, piis exercitiis enunciat i ConJegii interfue

rint et ecclesiam ubi ea exercitia peracta fuerint, au t aliud quodvis 

publicum templum visitent quotannis , die festo sancti Tharsicii, archi

sodalitii t i tularis, aut uno infra octiduum die ad lubitum eligendo, simi

liter quo die iniuncta impleverint, p lenar iam: nec non semel in mense, 

si, ut supra dispositi, nempe confessi et sacra Synaxi recreati, sollemni 

expositioni sanctissimi Sacramenti , iuxta archisodalitii tabulas peragen

dae, adfuerint, ibique ut supra oraverint , item plenariam omnium pec

ca torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 

largimur. Ad haec omnibus et singulis archisodaliti i a divo Tharsicio 

martyre praesent ibus ac futuris sociis, si diebus festis quibus ordinarii